ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE QUINTANA ROO, S.

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Del 1 de Enero al 31 de diciembre 2023
Cifras en pesos

QUINTANA ROO

Activo circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Ofros Activos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes e Intangibles
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica/Patrimonio
Hacienda Plblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Piblica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
VERIFICACIONES DE ORIGENES Y APLICACIONES
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.............

7,032,019.44

7,032,019.44

11,591,718.18

2,147.06
11,689,671.12

2,191,239.45

2,191,239.45

1,767,252.49

399,294.49

1,367,958.00

44,699,783.37
44,699,783.37

67,282,012.93

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

AUTORIZO

APIQﬁOO

13,278,518.59
11,116,845.02
2,161,673.57

30,543,020.77

14,370,834.36
15,134,159.73

1,038,026.68

7,906,763.57
6,091,677.37

1,815,086.20

15,553,710.00

15,553,710.00

67,282,012.93
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