

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE QUINTANA ROO, S.A. DE C.V. ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

Del 1 de Enero al 31 de diciembre 2023





Cifras en pesos		APIQROO
	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo circulante	7,032,019.44	13,278,518.59
Efectivo y Equivalentes	-	11,116,845.02
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	-	2,161,673.57
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-	
Inventarios	-	-
Almacenes		-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	7,032,019.44	-
Otros Activos Circulantes	-	-
Activo No Circulante	11,591,718.18	30,543,020.77
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	14,370,834.36
Bienes Muebles	-	15,134,159.73
Activos Intangibles	2,147.06	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes e Intangibles	11,589,571.12	
Activos Diferidos	-	1,038,026.68
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-	
Otros Activos no Circulantes		-
PASIVO		
Pasivo Circulante	2,191,239.45	7,906,763.57
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	-	6,091,677.37
Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		12
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		1,815,086.20
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	2,191,239.45	*
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo	-	
Pasivo No Circulante	1,767,252.49	
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	
Deuda Pública a Largo Plazo	-	_
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	399,294.49	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	*	
Provisiones a Largo Plazo	1,367,958.00	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	angalis manaka a kamananan ∙ntang	
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		•0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	44,699,783.37	15,553,710.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	44,699,783.37	-
Resultados de Ejercicios Anteriores	-	15,553,710.00
Revalúos		-
Reservas	-	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Resultado por Posición Monetaria	-	-
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		-

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

MTRA. VIRGINIA ESPINOSA MÁRQUEZ GERENTE CONTABLE FISCAL

VERIFICACIONES DE ORIGENES Y APLICACIONES

AUTORIZÓ

67,282,012.93

LIC. VAGNER ELBIORN VEGA DIRECTOR GENERAL

67,282,012.93